
504 Forespørgsler 1961/1962 

3. Den 26. oktober 1961 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
649) følgende forespørgsel til justitsministeren af Thisted Knud- 
sen, Ninn-Hansen, Henry Christensen, Damsgaard, Erik Eriksen, 
Axel Kristensen, Peter Larsen, Poul Møller, Poul Sørensen og 
Thestrup: 

홢Under henvisning til det i statsrevisorernes betænkning 
fra 1959-60, indledningen, pag. VIII, af statsrevisorerne udtalte 
anmodes justitsministeren om at redegøre for, med hvilken 
begrundelse der i henhold til fremkomne bladmeddelelser er 
ydet tjenestemænd i justitsministeriet lån af en politikasse til 
køb af automobil og fast årlig befordringsgodtgørelse." 

Fremme af forespørgslen vedtoges 31/10 (F. sp. 652). 
Forespørgslen foretoges 8/11 (F. sp. 813). 
Som ordfører for forespørgerne henviste Thisted Knudsen (V) 

indledningsvis til, at statsrevisorernes betænkning vedrørende stats- 
regnskabet for 1959-60 indeholdt følgende oplysning: 

홢Foranlediget af 3. revisionsdepartement ønsker statsrevisorerne 
vedrørende anvendelsen af politikassernes midler at bemærke, at 
man med justitsministeren har drøftet dette spørgsmål. 

Det er herved blevet statsrevisorerne bekendt, at justitsmini- 
steriet agter at nedsætte et udvalg til overvejelse af politikassernes 
omfang og administration, i hvilket udvalg såvel revisionsdeparte- 
mentet som finansernes centralstyrelse repræsenteres. Statsreviso- 
rerne ønsker på den givne foranledning at udtale, at man agter at 
følge det nævnte udvalgs arbejde og senere vil vende tilbage til 
spørgsmålet." 

Ordføreren omtalte derefter de i forespørgslen nævnte bladmed- 
delelser og bad justitsministeren om nærmere at gøre rede for sagen. 

I sin besvarelse af forespørgslen udtalte justitsministeren bl. a.: 
홢Jeg vil gerne herom oplyse, at der gennem en halv snes år er 

ydet enkelte af ministeriets kontorchefer 홢 og også ministeriets 
departementschef 홢 lån af Københavns politikasse i forbindelse 
med anskaffelse af vogn til tjenstlig brug. Disse lån er ydet efter de 
retningslinjer, der følges ved ydelsen af tilsvarende lån af politikasser 
til tjenestemænd inden for politivæsenet, og det vil sige efter retnings- 
linjer, der i det væsentlige svarer til principperne for udlån af stats- 
kassemidler til andre tjenestemænd til køb af vogn. 

Der er af samme politikasse gennem nogle år ydet departe- 
mentschefen i justitsministeriet en fast kørselsgodtgørelse, for tiden 
på 4 800 kr. årlig. Det er en ordning, der træder i stedet for den 
faste kørselsgodtgørelse af statskassen, der oppebæres af en række 
tjenestemænd, og den svarer til en ordning, der blev etableret i 1950 


